
 
 

Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória 
Centro Universitário de União da Vitória 

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura 

 
EDITAL N.o  10/2019 

 

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E CULTURA, considerando a existência de vagas a 
serem preenchidas em projetos de extensão, conforme edital nº 07, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICA 
 

1. A relação de classificados no processo seletivo para escolha de bolsistas para 
preenchimento de vagas existentes em projetos de extensão, listados por projeto e 
conforme as vagas existentes: 

 
Projeto: Agência Experimental Social 
n. Candidato Nota Final Observação 

1 Estefani Mendes de Araujo 8,5 Classificada para preenchimento da vaga existente. 

2 Yan Wellington Braz de 
Oliveira 

8,3 Classificada para preenchimento da vaga existente. 

 

Projeto: Planejamento e orientação sobre finanças domésticas 

1 

2 

Suzane Ribeiro dos Santos 

Luan Arvin de Lara 

10,0 

9,5 

Classificada para preenchimento de vaga existente. 

Classificado para preenchimento de vaga existente. 
 

Projeto: Arquitetura e Urbanismo nas Escolas de Canoinhas 
n. Candidato Nota Final Observação 

1 Estefani Wesan Ferreira 9,0 Classificada para preenchimento da vaga existente. 

 

Projeto: Modelagem Digital em Arquitetura 
n. Candidato Nota Final Observação 

1 José E. Weninghamp Jr 9,0 Classificada para preenchimento da vaga existente. 
 

Projeto: Requalificação de espaços (sistemas de informação) 
n. Candidato Nota Final Observação 

1 Ruan Vinicius dos Molinari 8,8 Classificado para preenchimento da vaga existente. 

2 Ricardo Almeida Brauhh 8,4 Classificada para preenchimento da vaga existente. 

3 Wesley Schelbauer 7,3 Classificado para cadastro de reserva. 

 
Projeto: Compostagem Caseira de Resíduos Orgânicos 
n. Candidato Nota Final Observação 

1 

2 

Douglas Lypczinski 

Jhoelen Camili Vier 

9,6 

9,5 

Classificado para preenchimento da vaga existente. 

Classificado para preenchimento da vaga existente. 

 
Projeto: Engenharia Ambiental e a Química Verde 

n. Candidato Nota Final Observação 

1 Gabriella A. A. Narciso 10,0 Classificada para preenchimento da vaga existente. 



 
 

Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória 
Centro Universitário de União da Vitória 

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura 

 
 

Projeto: Treinamento Resistido na 3ª Idade 
n. Candidato Nota Final Observação 

1 Marcio José Forstner 9,0 Classificado para preenchimento da vaga existente. 

 
Projeto: Inclusão Digital dos Alunos da APAE 
n. Candidato Nota Final Observação 

1 Lucas Bobato 8,1 Classificada para preenchimento da vaga existente. 

2 Marcos José Dobkowski 8,0 Classificado para preenchimento da vaga existente. 

 
Projeto: O Espaço é Seu  
n. Candidato Nota Final Observação 

1 Thacyane Caroline Iwanusk   

 
Projeto: Requalificação de Espaços (Arquitetura) 
n. Candidato Nota Final Observação 

1 Amanda L. Jakimiu 9,7 Classificada para preenchimento da vaga existente. 

2 Ester Lech 9,6 Classificado para preenchimento da vaga existente. 

3 Marlon Martins 9,5 Classificada para preenchimento da vaga existente. 

4 Bruna Aparecida Ritzmann 9,4 Classificado para preenchimento da vaga existente. 

5 Renata Domit 9,3 Classificada para cadastro de reserva. 

6 João Vitor Wosniak 9,2 Classificada para cadastro de reserva. 

    

 
Projeto: Reutilização do Lixo Eletrônico 
n. Candidato Nota Final Observação 

1 Edilson Appel Lara 9,5 Classificada para preenchimento da vaga existente. 

2       Guilherme Mattos Roscher 9,0 Classificado para preenchimento da vaga existente. 

3 Vinicius Uriel Kaczoroski 7,7 Classificado para cadastro de reserva. 

4 Wilmar Bieberbach 7,1 Classificado para cadastro de reserva. 

    

 
Projeto: Robótica nas Escolas 
n. Candidato Nota Final Observação 

1 

2 

Lyandra Debacker Sena 

Gustavo Braun Carlos 

9,8 

8,5 

Classificado para preenchimento da vaga existente. 

Classificado para preenchimento da vaga existente. 

 
 
 



 
 

Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória 
Centro Universitário de União da Vitória 

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura 

2. Os candidatos classificados, considerando o limite de vagas por projeto, deverão 
entrar em contato com os Professores responsáveis pelos projetos para iniciarem as 
orientações e entregarem comprovante de conta bancária em nome do candidato. 

 

3. Os candidatos classificados para cadastro de reserva tem sua aprovação, porém 
considerando o número de vagas no projeto, permanecem em reserva podendo ser 
chamados a integrar o projeto em casos de vacância. 

 
 
 

União da Vitória, 08 de abril de 2019. 
 
 
 
 
 

Fernanda Wolff 
                                                    Pró-Reitora de Extensão e Cultura                     Assinado no original 


